
COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA   
( Prov. di PAVIA ) 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
servizio amministrativo 

SEGRETARIO GENERALE 
 

N.  28 

Del  14.03.2023 
 

Oggetto: Rinnovo di caselle di poste elettronica certificata Aruba : adozione impegno e 
liquidazione di spesa. CIG : Z5E3A58E15 

 
 L’anno duemilaventitre, il giorno quattordici del mese di marzo nel proprio ufficio. 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 

Richiamata la propria determinazione n. 12 del 04.02.2020 con la quale veniva affidato il servizio di 
assistenza e manutenzione dei software gestionale uffici comunali (APK) – servizio di teleassistenza – 

servizio di interventi sistemistici (hardware – software) per il triennio 2020/2022 alla ditta Nonsolomoduli 
S.r.L. con sede in Via Bassi, 9 – Lusiglie’ (TO) – P.I. : 06628340017; 

Visto che la suddetta ditta ha provveduto anche al rinnovo delle 5 caselle di Posta Elettronica Certificata 

(PEC) Aruba in uso presso gli uffici comunali per il biennio 2021/2022 al costo complessivo di € 120,00 + 
iva; 

Considerato che il costo del rinnovo annuo a partire dall’anno 2023 è pari, come da preventivo pervenuto 
in data 13.03.2023, ad € 90,00 + iva; 

Ritenuto opportuno affidare l’incarico di rinnovo delle 5 caselle PEC Aruba per anni tre, al costo di € 270,00 

+ iva ; 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il regolamento Comunale di Contabilità; 
 

DETERMINA 
 

1. Di prendere atto che la ditta Nonsolomoduli S.r.L. con sede in Via Bassi, 9 – Lusiglie’ (TO) – P.I. : 
06628340017, affidataria del servizio di assistenza e manutenzione dei software gestionale uffici 

comunali (APK) – servizio di teleassistenza – servizio di interventi sistemistici (hardware – software) per 

il triennio 2020/2022, ha provveduto anche al rinnovo delle 5 caselle Email PEC Aruba in uso presso gli 
uffici comunali per un costo complessivo di € 120,00 + iva ; 

2. Di affidare alla suddetta ditta, visto il preventivo di spesa pervenuto in data 13.03.2023, il servizio di 
rinnovo delle 5 caselle Email PEC Aruba per il triennio 2023/2025 al costo complessivo di € 270,00 + iva; 

3. Di adottare impegno di spesa di € 329,40, relativo ai rinnovi del triennio 2021/2023 nel capitolo 
105310 missione 1 programma 2 p.d.c. 1.03.02.19 del bilancio comunale di previsione anno 2023 e di 

prevedere impegno di spesa di € 146,40 nel medesimo capitolo del bilancio comunale di previsione anno 

2024.  
4. Di provvedere alla liquidazione della suddetta somma alla ditta Nonsolomoduli S.r.L. previa 

presentazione di regolare fattura elettronica 
 

        Il Segretario Generale 
                      VISCO dr. Maurizio 

    
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
 Attesta la copertura finanziaria della spesa in relazione al disposto dell’art. 151 comma 4° del 

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 Esprime la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000. 

 
Nella residenza comunale, lì 14.03.2023 

 

          Il Responsabile del Servizio Finanziario 
              Volpi D.ssa Elena 
 
 
 La presente, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni 

a partire dal 14.03.2023. 
 



                 


